проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2025»

Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 №1639  (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308, от 24.01.2019 № 52, от 01.04.2019 № 360, от 01.07.2019  № 835, от 30.08.2019 № 1135, от 24.12.2019 № 1827, от 30.03.2020 № 341, от 29.04.2020 № 506, от 23.11.2020 № 1496, от 03.12.2020 № 1530, от 11.03.2021 № 283, от 03.06.2021 № 793,от 25.10.2021, № 1733, от 25.11.2021 № 1887, от 25.02.2022 № 232, от 19.08.2022 №1545, от 15.11.2022 №2234, от 15.02.2023 №210, от 13.09.2024 №1389, от 07.03.2024 №311)  (далее – Программа) следующие изменения:
     1.1. Изложить Приложение № 2 к Программе в прилагаемой редакции:

1

1

Приложение № 2
к муниципальной программе
 «Формирование современной городской
среды на территории Окуловского городского
поселения на 2018-2025 годы»
Адресный перечень
общественных территорий, расположенных на территории
Окуловского городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2025 годах
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Наименование
	Виды работ

	1
	2
	3
	4

	2018 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, парк ОЦБК
	Обустройство парка, 1этап
	Устройство покрытия из тротуарной плитки, установка 4 скамеек, установка 4 урн

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1-Мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство спортивной площадки, 1 этап
	Демонтажные работы (демонтаж железнобетонного ограждения, металлических конструкций), вырубка деревьев, устройство спортивной площадки, устройство спортивного комплекса,  установка 2 фонарей, устройство ограждения, установка 2 скамеек, установка 2 урн для мусора

	2019 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, парк ОЦБК
	Обустройство парка, II этап
	Ремонт имеющихся или устройство новой дренажной системы, вырубка деревьев,посадка саженцев

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство спортивной площадки, II этап
	Установка 8 фонарей, посадка кустарников-саженцев в живую изгородь однорядную и вьющихся растений,обустройство спортивной площадки универсальной, обустройство беговой дорожки, обустройство пешеходных дорожек

	2020 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. 1- мая, спортивная площадка «Локомотив»
	Обустройство стадиона, III этап
	Обустройство беговой дорожки, живая изгородь, освещение, установка оборудования для баскетбола, волейбола, мини-футбола

	2021год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, «Молодежная площадь»
	Благоустройство территории
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн. Разбивка клумб.

	2022 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, музей
	Благоустройство территории музея
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, укладка плитки, установка скамеек, урн. Разбивка клумб.

	2
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Ленина (от пересечения с улицей Миклухо-Маклая до вещевого рынка)
	Благоустройство территории
	Укладка тротуарной плитки, озеленение (посадка деревьев, кустов), прокладка инженерных сетей, установка скамеек

	2023 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Кирова, д.9 Благоустройства «Сквер  им. Железнова»

	Благоустройство территории
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, асфальтирование, обустройство зоны для катания на роликах/велосиведах по кругу, установка 6 фонарей, установка 6 скамеек и 6 урн, разбивка клумб

	2024 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Калинина «Сквер «ЦРБ»
	Благоустройство территории
	Подготовка земельного участка, устройство подстилающих и выравнивающих оснований из щебня, асфальтирование, обустройство беседки, освещение

	2025 год

	1
	Новгородская область, Окуловское городское поселение, г. Окуловка, ул. Центральная, «Парк ОЦБК»
	Благоустройство зоны в парке «ОЦБК»
	Подготовка земельного участка, устройство покрытия, обустройство спортивного комплекса, установка теннисного стола, установка скамеек  и урн

[bookmark: _GoBack]
1.2 .Внести изменения в состав общественной комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц при разработке и реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.10.2017 № 1639 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 30.01.2018 №104, от 15.03.2018 №308, от 24.01.2019 №52, от 01.04.2019 №360, от 01.07.2019 №835, от 30.08.2019 №1135, от 24.12.2019 №1827, от 30.03.2020 №341, от 29.04.2020 №506 от 23.11.2020 № 1496, от 03.12.2020 № 1530, от 11.03.2021 № 283, от 03.06.2021 № 793,от 25.10.2021, № 1733, от 25.11.2021 № 1887, от 25.02.2022 № 232, от 19.08.2022 №1545, от 15.11.2022 №2234, от 15.02.2023 №210, от 13.09.2023, от 07.03.2024 №311), исключив Дашкевич Н.С.
         2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя
 комитета ЖКХ и ДД		                                   Л.В. Алексеева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации муниципального района
от ___________ № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024»

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района
В.Н. Алексеев

	Начальник правового управления
Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления от ___________ № ______

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2024»

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Дело
	1

	2.
	Комитет ЖКХ и дорожной деятельности
	2

	3.
	Бюллетень «Официальный сайт Окуловского муниципального района»
	1

	4.
	Официальный сайт Окуловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –эл.вид
	1

	Итого
	5

Ведущий специалист
комитета ЖКХ и ДД		                                   М.А. Ахматова

Приложение №1
к Положению об общественной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2025 годы»

СОСТАВ
общественной комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц при разработке и реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории Окуловского городского поселения на 2018-2025 годы»

	Смирнов М.А.
	Глава Окуловского муниципального района, председатель общественной комиссии

Алексеев В.Н.

заместитель Главы администрации района, заместитель председателя общественной комиссии

Ахматова М.А.

ведущий специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии:

	Кутеев А.Ф.
	председатель Окуловской местной организации Всероссийского общества слепых

Иванова Н.И.

председатель Общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района

	Киреева С.Н.
	генеральный директор ООО «МУК Окуловкасервис»

	Дашкевич Н.С.
	председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	Алексеева Л.В.

Степанов А.Л.

	заместитель председателя комитета ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

заведующий отделом строительства,  градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района

представитель ОГИБДД ОМВД России по Окуловскому району (по согласованию)

Исаев А.О.

член Общественного Совета при Администрации Окуловского муниципального района

1

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛО

ВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ

О РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Окуловка

О внесении изменени

й

в

муниципальную программу «Формирование

современной

городской среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018

-

202

5

»

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в

муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории Окуловского городского

поселения на 2018

-

202

5

годы», утвержденную постановлением

Администрации Окуловского муниципального района

от 27.10.2017 №1639

(в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального

района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308, от 24.01.20

19 № 52, от

01.04.2019 № 360,

от

01.07.2019

№ 835

, от 30.08.2019 № 1135

, от 24.12.2019

№ 1827

, от 30.03.2020

№ 341

, от 29.04.2020

№ 506

, от 23.11.2020

№ 1496

, от

03.12.2020

№ 1530

, от 11.03.2021 №

283, от 03.06.2021 №

793

,от 25.10.2021,

№ 1733, от

25.11.2021 № 1887

, от 25.02.2022 № 232

, от 19.08.2022 №1545, от

15.11.2022 №2234, от 15.02.2023 №210

, от 13.09.2024 №1389, от 07.03.2024

№311

)

(далее

–

П

рограмма

)

следующие

изменения:

1.

1

.

И

зложить Приложение № 2 к

П

рограмме в прилагаемой редакции:

1     проект     АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛО ВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГ О РАЙОНА   НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       г. Окуловка      О внесении изменени й   в  муниципальную программу «Формирование  современной  городской среды на территории Окуловского городского  поселения на 2018 - 202 5 »       Администрация Окуловского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести  в   муниципальную программу «Формирование  современной городской среды на территории Окуловского городского   поселения на 2018 - 202 5   годы», утвержденную постановлением   Администрации Окуловского муниципального района   от 27.10.2017 №1639   (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального  района от 30.01.2018 № 104, от 15.03.2018 №  308, от 24.01.20 19 № 52, от  01.04.2019 № 360,  от  01.07.2019    № 835 , от 30.08.2019 № 1135 , от 24.12.2019   № 1827 , от 30.03.2020   № 341 , от 29.04.2020   № 506 , от 23.11.2020   № 1496 , от  03.12.2020   № 1530 , от 11.03.2021 №   283, от 03.06.2021 №   793 ,от 25.10.2021,  № 1733, от  25.11.2021 № 1887 , от 25.02.2022 № 232 , от 19.08.2022 №1545, от  15.11.2022 №2234, от 15.02.2023 №210 , от 13.09.2024 №1389, от 07.03.2024  №311 )    (далее  –   П рограмма )  следующие  изменения:         1. 1 .   И зложить Приложение № 2 к  П рограмме в прилагаемой редакции: